

### مشکل آذربایجان شرقی در تأمین اتوبوس و حمل و نقل عمومی

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه این استان در زمینه تأمین اتوبوس و حمل و نقل عمومی با مشکل مواجه است، گفت: قبلاً در استان هزار و ۲۰۰ دستگاه اتوبوس وجود داشت اما در سه سال گذشته این تعداد تقریباً به ۴۰۰ دستگاه رسیده است.

مالک رحمتی، با بیان اینکه حمل و نقل عمومی ما از وضعیت خوبی برخوردار نیست، اظهار کرد: میزان تلفات درون و برون شهری سالانه هزار نفری در شأن استان نیست، ولی این واقعیت تلخی است که اتفاق می‌افتد در آزادراه پیامبر اعظم در سال گذشته ۹۷ فوتی اتفاق افتاده است. با افت رانندگی قطارهای استان نیز رو به رو هستیم و باید در کنار ایمنی راه‌ها به آن توجه شود و از وزیر محترم خواستیم نسبت به حمل و نقل عمومی و ریلی در تخصیص اتوبوس و ران قطار دستورات لازم را صادر کنند.

وی با بیان اینکه امروز سه دستور جهادی از طرف وزیر صورت گرفت، خاطر نشان کرد: برای اقلیت شش آزادراه تبریز-ارومیه تزیق نقدبندی و اختصاصی قبر در دستور کار قرار گرفت و یکی از آرزوهای دیرینه مردم، کمربندی ایلچی نیز بازبید شد و دستورات لازم صادر شد و قرار است یک‌بار آن تا تیرماه آزاد شود.

### رفع ۱۰ نقطه حادثه‌خیز آذربایجان شرقی تا پایان سال جاری

وزیر راه و شهرسازی گفت: ۷۲۵ نقطه حادثه‌خیز کشور و ۱۰ نقطه در این استان رفع شده و ۱۰ نقطه دیگر نیز این سال در دستورکار قرار گرفت. مهرداد بدرباش، با بیان اینکه پیشرفت خوبی را در پروژه کنارکدر ایلچی شاهد هستیم، گفت: محورهای مواصلاتی، آزادراه تبریز-زنجان مشکل جدی دارد و سرمایه گذار شریک این پروژه برای رفع مشکلات ورود نمی‌کرد که در این راستا تصمیم گرفتیم خودمان وارد شویم. در سکن بخش قابل توجهی زمین تأمین شده در شهرهای مرند و مراغه که کمبود زمین دارند با توافق از طریق ماده ۱۰ قانون جهش تولید حل می‌شوند. تأکید شده که هرچنان‌باز به الحاق محدوده شهری باشد صورت گیرد.

وی با اشاره به اینکه منطقه شدن هزار و ۴۰۰ هکتار زمین روستاییا به طرح نهفت ملی سکن باعث رشد قابل توجه این طرح شده است، ادامه داد: منتظر خبرهای خوبی در سامع‌های آبی هستیم.

بدرباش از تخصیص هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه‌های راه‌های استان در سفر امروز خود خبر داد. قطعه ۶ آزادراه تبریز-ارومیه با تزریق مالی از طریق ماده ۵۱ و ردیف بودجه و قبر رایگان تزیق خواهد شد.

وی بیان اینکه یک دام قطار به مسیر خاروان تهران اضافه می‌شود، اذعان کرد: محور مراغه-هشترود در مراحل پایانی قرار دارد و در عرض چند ماه آینده آماده افتتاح می‌شود. ماند رفت محور تبریز-حرفیجان سرپرست به تمام رسیده و ماند پرگشت تا هفته دولت افتتاح خواهد شد. وی از تمدید وضعیت ۵۰ درصدی در عوارضی آزادراه تبریز-سهند تا پایان سالجاری خبر داد.

### یافته‌های جدید باستانی در "آغچه شهر" آذربایجان شرقی

کاوش های باستان شناسی منطقه "آغچه شهر آذربایجان شرقی که برپایان منطقه به آن آغچه ریش می گویند، یافته های جدید و بسیار مهم از نظر تاریخی و نوع فعالیت های مردمان این منطقه در دوران ابتدایی اسلام را ارائه می کند که برای تداوم مطالعات تاریخی ارزش بسزایی دارد. روستای آغچه ریش در شهرستان چارویماق، بخش شادیان و دهستان چارویماق شرقی واقع در جنوبی ترین نقطه آذربایجان شرقی، ۴۰ کیلومتری میانه، ۴۳ کیلومتری چارویماق، ۱۵۰ کیلومتری تبریز در سطح بکه‌پار و ۸۰۰ متر بالاتر از سطح آب های آزاد قرار دارد که به دلیل خاک حاصلخیز یکی از مناطق کشاورزی به شمار می رود که محدوده هشت هکتاری این روستا از نظر تاریخی و کشفیات باستان شناسی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار شده است. جمیت این روستا تاریخی طبق سرشماری ها حدود ۴۰۰ نفر در قالب ۹۰ خانوار و دارای ۶۶ واحد مسکونی است.



این بلستان شناسی و کاوشگر آثار تاریخی دوران اسلامی هدف اصلی از انجام کاوش های باستانی در محدوده هشت هکتاری آغچه شهر را گاه نگاری منطقه، سبک شناسی و گاه نگاری سفال نقش کنده زیرلماب (اسگرافیت) بیان کرد و گفت: تاکنون آنچه که برای ما در این محدوده تاریخی مشخص و آشکار شده است شواهدی از زیست مردم است که در این روستا عصری همچون سیستم انتقال آب و سنگ فرش نیز نمایان است.

بر همین اساس نمونه هایی از کج بری های دوره ابتدایی اسلام با نقوش لیبسی نیز یافت شده است که از نظر تاریخ نگاری و همچنین سبک شناسی و گاه نگاری می تواند مورد وثوق اهل فن و باستان شناسان قرار بگیرد. وی همچنین از کشف کوره های سفالی در محدوده باستانی آغچه شهر خبر داد و گفت: در جریان کاوش های انجام شده جدید میله های کوره به تعداد فراوان به دست آمد که در بین آنها سه پایه های سفالی و دور ریزهای سفالین نیز کشف شد. کاظم پور یکی از مهمترین کشفیات در منطقه کوره های سفالی آغچه شهر را "توتک های" سفالین اعلام کرد که از آلات موسیقی قرون اولی است که به شمار می رود و تاکنون نمونه هایی از

وی با بیان اینکه دوین فعالیت باستان شناسی در محدوده آغچه شهر در سال گذشته انجام شد، اضافه کرد: در آن سه گمانه لایه نگاری در بخش های مختلف محدوده ایجاد شد که در آن علاوه بر یافته های فصلی اول، فصلهای معماری، آثار سفالی، کوره، تجهیزات مرتبط با تولید سفال نیز یافت شد که از منظر باستان شناسی دارای اهمیت ویژه ای است. کاظم پور یکی از یافته های جدید در محدوده باستانی روستای آغچه شهر را مربوط به اشیای شیشه ای دانست و ادامه داد: در سطح محدوده از سطح آب های آزاد قرار دارد که به دلیل خاک شسته دستبندهای شیشه ای یافت شد که به رنگ های سبز، لاجوردی، سیاه، زرد و آبی بودند. این دستبندهای شیشه ای بدون تزئینات بوده و تنها با خطوط ماریج مزین شده اند. کاظم پور یافته جدید دیگر در جریان کاوش های سال گذشته را پیدا شدن پیکرک(مجمسه) یک زن اعلام و اظهار کرد: با توجه به شواهد یافت شده این پیکرک احتمالاً الهه آنلیتیا است.

این بلستان شناسی و کاوشگر آثار تاریخی دوران اسلامی هدف اصلی از انجام کاوش های باستانی در محدوده هشت هکتاری آغچه شهر را گاه نگاری منطقه، سبک شناسی و گاه نگاری سفال نقش کنده زیرلماب (اسگرافیت) بیان کرد و گفت: تاکنون آنچه که برای ما در این محدوده تاریخی مشخص و آشکار شده است شواهدی از زیست مردم است که در این روستا عصری همچون سیستم انتقال آب و سنگ فرش نیز نمایان است. بر همین اساس نمونه هایی از کج بری های دوره ابتدایی اسلام با نقوش لیبسی نیز یافت شده است که از نظر تاریخ نگاری و همچنین سبک شناسی و گاه نگاری می تواند مورد وثوق اهل فن و باستان شناسان قرار بگیرد. وی همچنین از کشف کوره های سفالی در محدوده باستانی آغچه شهر خبر داد و گفت: در جریان کاوش های انجام شده جدید میله های کوره به تعداد فراوان به دست آمد که در بین آنها سه پایه های سفالی و دور ریزهای سفالین نیز کشف شد. کاظم پور یکی از مهمترین کشفیات در منطقه کوره های سفالی آغچه شهر را "توتک های" سفالین اعلام کرد که از آلات موسیقی قرون اولی است که به شمار می رود و تاکنون نمونه هایی از

آن تنها در بخش هایی از جمهوری های آذربایجان و ارمنستان کشف و به ثبت رسیده است. وی با اشاره به اینکه روستای آغچه ریش (آغچه شهر) ملین محدوده ها و استقرارگاه های مهم دوره های سلجوقی و ایلخانی قرار گرفته است، یادآور شد: مراغه در غرب، سلطانیه در جنوب شرقی، روستای آق کند در شرق، اوجان در شمال و تحت سلیمان در جنوب این روستا قرار گرفته و فاصله دورترین آنها با این محدوده به ۱۰۰ کیلومتر هم نمی رسد و شواهد نشان دهنده این است که این روستا در قرون اولیه و میانی اسلام یک شهری مهم بوده که بعدها به دلایل ناملمومی وسعت آن کستر شده است.

کاظم پور با اشاره به اینکه یکی از مهمترین آثار تاریخی و تمدنی روستای آغچه شهر "بقعه آغچه ریش" متعلق به قرون اولیه اسلامی است که در مرکز روستا قرار گرفته است، این اثر را تنها مرکز بقعه باقی مانده از اوایل اسلام در آذربایجان شرقی اعلام کرد که متعلقه در حال نابودی است. این تپه که با سطحی صاف بین زمین های کشاورزی و روستا قرار گرفته است، در بخش های مختلف توسط جده های مزرعی برش خورده که همین موضوع باعث می شود لایه ها و داده های فرهنگی آن به راحتی قابل رویت باشد. این تپه که جهتی شمالی-جنوبی دارد و توسط ۲ دره عمیق در جوانب شرقی و غربی برش خورده است، به سه بخش شمالی، مرکزی و جنوبی قابل تقسیم بندی است و عامل این تقسیم بندی وجود یک تپه ای مرتفع در بخش مرکزی و دو سطحی صاف و هموار در بخش های شمالی و جنوبی آن است که به نظر می رسد بخش مرکزی و مرتفع حاکم نشین و بخش های شمالی و جنوبی متعلق به افراد عادی جامعه آن روزگار بوده است.

این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری باید نسبت به تداوم و پیگیری های لازم کاوش ها در محدوده تاریخی و مهم آغچه شهر اعتبارات لازم و کلی را اختصاص دهد، از آمادگی تیم های باستان شناسی دانشگاه هنر اسلامی برای ورود جامع تر و دقیق تر به این موضوع خبر داد.

کاظم پور اصباح دیدگاه ها در خصوص کاوش های میراثی، توسعه صنعت گردشگری از مسیر کاوش های باستان شناسی و دست یابی به یافته های بیشتر برای هويت بخشی به تاریخ و تمدن ایران زمین را از جمله اهداف مهم و محوری در حوزه فعالیت های مربوط به میراث فرهنگی و تاریخی بیان کرد که این امر جز با حمایت های مالی و منوی از سوی نهادهای مسئول سپر نخواهد شد.

وی یکی از چالش های مهم در تداوم کاوش های باستانی در محدوده آغچه شهر را توسعه اراضی کشاورزی به نزدیکی های این محدوده اعلام و اظهار کرد: به علت حاصلخیز بودن زمین های منطقه متأسفانه اهالی قصد ورود به محدوده مزیور را دارند که ادامه کاوش ها را با مشکل مواجه می کند. درام های اخیر تعدادی از کشاورزان ادوات و ماشین آلات کشاورزی خود را به تدریج وارد محدوده باستانی روستای آغچه شهر می کنند که مصلحتی همچون ماسوا را در این اراضی باعث خواهد شد و باید مسئولان از هم اکنون در این خصوص وارد شده و از بروز هرگونه مشکلات بعدی جلوگیری کنند.



منطقه آزاد تجاری و صنعتی ارس در آذربایجان شرقی مقام اول در بین مناطق آزاد و اقتصادی کشور را کسب کرد. مدیرعامل این منطقه اظهار کرد: به منظور رشد، کنترل، پایش و نظارت بر حسن اجرای وظایف و مأموریت های محوله و بر اساس شاخص های تخصصی، منطقه آزاد ارس رتبه اول مناطق آزاد کشور را با امتیاز ۷۲ را کسب و در منطقه سبز رده بندی قرار گرفت. کسب این رتبه در سرجمع ارزیابی های انجام شده در بخش های اقتصادی، مدیریت منابع، عمرانی و زیربنایی، فرهنگی، اجتماعی و گردشگری، حقوقی، فناوری اطلاعات و تصویرسازی بوده است. در این ارزیابی مناطق آزاد تجاری صنعتی ارس با ۷۲ امتیاز، منطقه آزاد تجار صنعتی اروند با ۶۹.۹ امتیاز در رده سبز و به ترتیب رتبه اول و دوم و مناطق آزاد انزلی و کیش در رده سفید و به ترتیب در رتبه های سوم و چهارم قرار گرفتند از هفت شاخص ارزیابی شده، ارس در دو شاخص اقتصادی، مدیریت منابع، حقوقی و فناوری اطلاعات مقام اول را کسب کرده و در بخش عمرانی و زیربنایی نیز حلیز رتبه دوم بوده که در مجموع تمام شاخص ها رتبه اول مناطق آزاد کشور را کسب و لوح تقدیر طی مراسمی توسط سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و همچنین حجت الله عبدالملکی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور اجرایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعطا شد. سال گذشته صادرات در منطقه آزاد ارس به ۱۷۲ میلیون دلار افزایش یافت که این مقدار در سال ۱۴۰۱، ۱۵۷ میلیون دلار بوده است.

وی همچنین میزان افزایش صادرات به خارج از کشور از مسیر منطقه آزاد ارس را نیز مطلوب ارزیابی کرد و گفت: صادرات از طریق منطقه آزاد ارس در سال ۱۴۰۱، ۹۴ میلیون دلار بوده در حالی که در سال گذشته این مقدار با ۴۴ درصد افزایش به ۱۳۵ میلیون دلار رسیده است. منطقه آزاد ارس در جذب سرمایه گذاری های جدید نیز رکوردزنی کرده طوری که سرمایه گذاری داخلی بر اساس طرح های مصوب کمیسیون اقتصادی در سال ۱۴۰۱ حدود ۶۸ میلیارد ریال بوده در حالی که این مقدار در سال ۱۴۰۲ با افزایش ۸۷۱ درصدی (۸۷ برابری) به ۶۵۸ میلیارد و ۹۷۱ میلیارد ریال جهش یافته است. سرمایه گذاری خارجی بر اساس طرح های مصوب کمیسیون اقتصادی نیز از ۳۸ میلیون دلار در مدت پلد شده به ۴۹.۳ میلیون دلار افزایش یافته است. کشورهای روسیه، ترکیه، آذربایجان، عراق، ارمنستان، گرجستان، امارات، قزاقستان، افغانستان و پاکستان به ترتیب بیشترین میزان خرید را از محصولات منطقه آزاد داشته‌اند.

در ارزیابی مناطق آزاد تجاری صنعتی ایران، ارس با ۷۲ امتیاز و منطقه آزاد تجار صنتی اروند با ۶۹.۹ امتیاز در رده سبز و به ترتیب رتبه اول و دوم و مناطق آزاد انزلی و کیش در رده سفید و به ترتیب در رتبه های سوم و چهارم قرار گرفتند.

### افتتاح مدرسه هوشمند در شهر جدید سهند

موتیورینگ از راه دور و اجرای ستاروهای متفاوت برای فصلی مختلف سال نصب دوربین های هوشمند برای کنترل تردد در کریدورها، فضاهای آموزشی و محدوده بیرونی نصب دوربین هوشمند با قابلیت ضبط برنامه های کلاس ها به منظور تولید محتوای آموزشی نصب سنسورهای حرکتی هوشمند برای کنترل سیستم امنیتی توده ها و اتوماتیک سازی روش های فضاهای آموزشی نصب رله های کنترلی برای هوشمندسازی پرده های اتاق های مدیریت، معاونت و سالن های همایش نصب کلیدهای فول هوشمند در اتاق های مدیریت، معاونت ها و سالن ها نصب آیپن تصویری هوشمند با قابلیت کنترل از اتاق مدیریت و اتاق معاونت ورودی و همچنین از راه دور توسط گوشی موبای نصب دو عدد تاج پلچ لسی در اتاق مدیریت و اتاق معاونت ورودی جهت موتیورینگ و کنترل کلیه سیستم های هوشمند پیاده سازی سیستم صوتی حرفه ای برای سالن همایش و سالن ورزشی کنترل ورود و خروج سالن های همایش و ورزشی با امکان تعریف رمز، کارت و اثر انگشت جهت ایجاد دسترسی های متفاوت برای افراد مختلف.

به همت شرکت عمران شهر جدید سهند و با حضور وزیر راه و شهرسازی اولین مدرسه دولتی ساز هوشمند کودکان استثنایی آذربایجان شرقی در این شهر افتتاح می شود. مدرسه هوشمند کودکان استثنایی شهر جدید سهند به عنوان اولین مدرسه دولتی ساز هوشمند کودکان استثنایی در سطح استان آذربایجان شرقی شناخته می شود که افتتاح این مجموعه آموزشی در خدمت رسانی به شهر جدید سهند، شهرستان لاسکو، آذرشهر و سایر شهرهای اطراف موثر خواهد بود. این مدرسه هوشمند با مساحت بیش از ۱۸۰۰ مترمربع و محدوده ۱۱۰۰ مترمربع، دارای آسانسور ۲۰ تیره و برانکافور بوده و امکانات ویژه ای چون آزمایشگاه، سالن چندمنظوره، ۴ کارگاه و ۲۰ فضای آموزشی، سالن ورزشی... را داراست که با هزینه ۳۵۰ میلیارد ریال توسط شرکت عمران شهر جدید سهند احداث و هوشمندسازی شده است. با افتتاح و بهره برداری از این مدرسه سرانه آموزشی کودکان استثنایی در سطح شهرستان افزایش بیش از دو برابری خواهد یافت. ایتهم های هوشمندسازی مدرسه شامل موارد زیر است: کنترل هوشمند سیستم سرمایشی و گرمایشی تمامی فضاها با قابلیت تعریف زمان بندی در رستای مدیریت مصرف انرژی، کنترل و

Table with 2 columns: Name, Address, and Phone Number. Lists various educational institutions and their details.

Table with 2 columns: Name, Address, and Phone Number. Lists various educational institutions and their details.

Table with 2 columns: Name, Address, and Phone Number. Lists various educational institutions and their details.